CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete da Vereadora Maria das Graças Gonçalves Dias

REQUERIMENTO N.° 008/2024

Que seja expedido Oficio ao Prefeito de Montes Claros, Senhor
Humberto Guimarães Souto, e ao Presidente da Empresa Municipal de Planejamento,
|Gestão e Educação em Trânsito e Transportes de Montes Claros - MCTRANS, Senhor

|José Wilson Guimarães, solicitando a possibilidade de realizaro estudo de viabilidade

para instalação de uma faixa elevada para pedestre na Avenida Amintas Jaques de
Morais nas proximidades dos supermercados BH e Mart Minas e restaurante Sabor e

Cia. A avenida é muito movimentada e não possui faixa elevada para pedestre ou tipo
de sinalização para ajudar na mobilidade com segurança.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros, 05 de abril de 2024.

MARIA DAS GRAÇAS GONÇALVES DIAS
"Graça da Casa do Motor"

Vereadora
iPRO TOCOLO

JEXP, 2 RECEB.

HORA, o3

Rua Urblno Viana, 600, Vila Gullhermina -CEP: 39,400-087- Montes Claros - Minas Gerals Telefones: (38)3680-5469 (38)99866-7495 | E-mall: ver.graca@montesclaros.mg.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }